

SKMMU.086.58.21

Gdynia, 2022-02-17

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **wymianę kompletu kół monoblokowych (tocznych i napędowych) spalinowych zespołów trakcyjnych typu 219M (2 pojazdy) wraz z przetoczeniem wszystkich tarcz hamulcowych, znak sprawy: SKMMU.086.58.21**

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z ich treścią:

#### **Pytanie 1**

SWZ, punkt – II - wnioskujemy o dodanie zapisów do przytoczonego punktu „lub jednej usługi w zakresie wymiany kół monoblokowych na nowe w spalinowym pojeździe trakcyjnym lub elektrycznym zespole trakcyjnym oraz jednej usługi w zakresie wymiany tarcz hamulcowych w spalinowym pojeździe trakcyjnym lub elektrycznym zespole trakcyjnym o łącznej wartości minimum 250.000,00 zł netto”

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**W opinii Zamawiającego, zaproponowane wymagania w zakresie doświadczenia zawodowego Wykonawcy są zbyt ogólne, a tym samym uniemożliwiają ocenę, czy potencjalny Wykonawca będzie w stanie należycie wykonać usługę w spalinowych zespołach trakcyjnych typu 219M. Doświadczenie zawodowe Wykonawcy winno stanowić potwierdzenie posiadania zaplecza, umiejętności oraz wiedzy w zakresie budowy pojazdów typu 219M, które są niezbędne do należytego wykonania wymiany kół monoblokowych pojazdu typu 219M.**

#### **Pytanie 2**

SWZ, punkt VII - Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do dn. 10.03.2022 r. Z uwagi na zakres usługi pierwotny termin wskazany przez Zamawiającego jest zbyt krótki na rzetelne przeanalizowanie dokumentacji przetargowej i późniejsze ewentualne oszacowanie ceny.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia **10.03.2022 r.** (godziny pozostają bez zmian).**

### **Pytanie 3**

Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §2 ust. 2 - wnioskujemy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia prac dodatkowych podczas realizacji usługi terminy ich wykonywania będą uzgadniane pomiędzy Wykonawcą a Zamawiający w formie pisemnej.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §6 poprzez dodanie ust. 6 o treści:**

**„6. Kalkulacja kosztów prac związanych z niezbędną wymianą, która wybiega poza zakres przedmiotu Umowy, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, musi zawierać termin ich wykonania. Zamawiający zastrzega, że termin realizacji prac związanych z niezbędną wymianą Podzespołów wyszczególnionych w załączniku nr 2 do niniejszej Umowy nie może być dłuższy niż 10 dni roboczych od dnia przekazania przez Zamawiającego akceptacji, o której mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu.”**

### **Pytanie 4**

Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §4 ust. 1 – wnioskujemy o doprecyzowanie omawianego ustępu i wprowadzenie zapisu, że termin realizacji prac na jednym pojeździe będzie wynosił 15 dni roboczych od daty protokolarnego przekazania pojazdu do naprawy w siedzibie Wykonawcy.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §4 ust. 1 i nadaje mu brzmienie:**

**„1. Okres realizacji czynności w ramach przedmiotu Umowy dla jednego pojazdu wynosi 15 (słownie: piętnaście) dni roboczych od daty protokolarnego przekazania pojazdu do naprawy w siedzibie Wykonawcy. Wymagane jest, aby po dostarczeniu pojazdu do zakładu naprawczego, w którym realizowana będzie usługa Wymiany, sporządzony został protokół stwierdzający jego przyjęcie przez Wykonawcę.”**

### **Pytanie 5**

Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §4 ust. 2 – wnioskujemy o zmianę zapisu, że koszt transportu do wykonawcy i z powrotem do Zamawiającego ponosi Zamawiający.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**W opinii Zamawiającego, koszt transportu do Wykonawcy i z powrotem do Zamawiającego wpływa na całkowite koszty poniesione w ramach zlecenia usługi, dlatego też winny być objęte ofertą.**

### **Pytanie 6**

Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §9 ust. 1 – czy wystawiana jest jedna faktura na dwa pojazdy, czy dwie – oddzielnie płatne dla każdego pojazdu. Obecne zapisy są niejednoznaczne w tym zakresie. Wnoskujemy o doprecyzowanie, że płatność zostanie uregulowana przez Zamawiającego oddzielnie dla każdego z pojazdów.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §9 ust. 1 i nadaje mu brzmienie:**

**„1. Wynagrodzenie na rzecz Wykonawcy, zostanie uregulowane przez Zamawiającego oddzielnie dla każdego z pojazdów objętych Umową, w postaci płatności jednorazowej po zrealizowaniu wymiany partii Podzespołów na przekazanym pojeździe.”**

### **Pytanie 7**

Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §10 ust. 1 – wnoskujemy o zmianę zapisu przedmiotowego ustępu i wprowadzenie zapisu: „Okres gwarancji liczony jest od daty pozytywnego wyniku odbioru końcowego dla danego pojazdu i obejmuje pełne ..... miesiące”

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §10 ust. 1 i nadaje mu brzmienie:**

**„1. Okres gwarancji liczony jest od daty pozytywnego wyniku odbioru końcowego dla danego pojazdu sprzedaży, tj. od daty wystawienia faktury i obejmuje pełne ..... miesiące. Za pozytywny wynik odbioru końcowego uznaje się spełnienie warunków określonych w § 5 ust. 3.”**

### **Pytanie 8**

Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §10 ust. 8 - wnoskujemy o zmianę zapisu przedmiotowego ustępu i wprowadzenie zapisu: „Wadę, o której mowa w ust. 4, Wykonawca jest zobowiązany usunąć w ciągu 7 (słownie: siedmiu) dni roboczych od dnia zakończenia prac komisji.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §10 ust. 8 i nadaje mu brzmienie:**

**„1. Wadę, o której mowa w ust. 4, Wykonawca jest zobowiązany usunąć w ciągu 7 (słownie: siedmiu) dni roboczych od dnia zakończenia prac komisji, o której mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu powiadomienia o wadzie. W przypadku naprawy trwającej dłużej niż siedem dni roboczych Zamawiający będzie naliczał kary umowne według zasad podanych w § 11 ust. 1 niniejszej Umowy.”**

### **Pytanie 9**

Załącznik numer 2 do SWZ – wzór umowy §11 ust. 1 - wnioskujemy o zmianę zapisu przedmiotowego ustępu i wprowadzenie zapisu: „Wykonawca zapłaci karę umowną wyłącznie za zawinione opóźnienie w usunięciu usterek a nie za każde opóźnienie”

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie wnioskowanego zapisu, gdyż zapis o który wnioskuje Wykonawca, został w istocie zawarty w treści par.11 ust.1 pkt 1 oraz pkt 2. . Zamawiający wskazał, iż podstawą naliczenia kar jest zwłoka Wykonawcy, która zgodnie z art. 476 kc nie występuje, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.**

### **Pytanie 10**

Załącznik numer 1 do Umowy nr SKM - .../22 – prosimy o potwierdzenie, że załącznik wyszczególnienie ewentualnych robót dodatkowych należy dołączyć jako załącznik do oferty.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że Załącznik nr 1 do Umowy nr SKM-.../22 „Wyszczególnienie ewentualnych robót dodatkowych” należy dołączyć jako załącznik do oferty.**